
 

Lovsangsleder 
 

Her er et lille indblik i Anna Dysagers hverdag som lovsangleder/kirkemusiker på  

21 timer. Hun har gang i forskelligt…..  

 

Lovsangsteamet: 

Jeg har den dejligste flok af frivillige lovsangsmusikere, som jeg leder, koordinerer  

og samarbejder med på de forskellige søndage. 

Søndag morgen mødes vi i den aktuelle lovsangsgruppe kl. 8.30 for at stille lydudstyr  

op og øve samt bede for gudstjenesten med de andre, som er i tjeneste den søndag.  

Det er en stor styrke, at det er forskellige musikere fra gang til gang, der leder og  

vælger lovsange til gudstjenesterne, så menigheden får et bredere udvalg af lovsange. 

 

Lovsangssamling: 

Hver 2-3 måned arrangerer jeg en lovsangssamling for de frivillige, med tanke på at  

pleje fællesskabet. Det er både noget de frivillige og jeg selv sætter stor pris på og  

det øger glæden ved at tjene sammen. Til sådan en samling indgår typisk fællesspisning, 

hygge, lovsang og et andet åndeligt element.  

Dette er også et godt forum at invitere nye frivillige med ind i. Vi har både frivillige  

som har været trofaste i kirken i snart 40 år og nogle som for nyligt er begyndt i kirken. 

Alle bidrager på hver deres særlige måde. 

 

En workshop: 

Det vigtigste for mig er, at lovsangstjenesten ikke bliver en præstation og byrde, men  

at fokus er på tilbedelsen af Gud, hvor vi bruger de evner, vi har. Derfor arrangerede  

jeg i efteråret en workshop for de frivillige, hvor vi havde besøg af Dina Dánielsdóttir.  

Hun skrev efterfølgende: ”Jeg var meget opmuntret over jeres hjerte for hinanden og  

for menigheden. Sikke en dejlig flok frivillige, du har!”.  

 

Lovsangsaftener: 

Som et nyere tiltag afholdte jeg før jul to akustiske lovsangsaftener i kirken. Tanken  

var/er at skabe et intimt rum af tilbedelse gennem musik og sang med et meget simpelt  

set-up. Disse tilbedelsesaftener var i samarbejde med en anden lovsangsleder, Emma 

Sørensen, fra Åben kirke en frikirke i København. Til den første aften var vi i alt 20 

personer, fra 6 forskellige kirker. Anden aften var vi 10 personer, fra 4 forskellige  

kirker. Det var meget opmuntrende og planen er, at der skal komme flere af disse enkle  

og tværkirkelige lovsangsaftener, hvor alle er velkomne. Hvis nogle sidder og tænker, 

”hvorfor har jeg ikke hørt om dette?”, så er jeg opmærksom på at annoncere det bedre 

fremover.  

 

 

 

 

Sangskrivning: 

I min stillingsbeskrivelse er der også indlagt lidt tid til at være kreativ i form af 

sangskrivning. Der sker lidt på den front og jeg glæder mig til lige så stille at dele sangene 

med menigheden. (På menighedslejren sang vi Annas nyeste sang) 

 

Gudstjenester:  

Jeg er typisk på kontoret mandag - onsdag, hvor timerne går med planlægning af diverse 

gudstjenester. Om mandagen øver jeg ofte klaver og guitar og nyder at gøre det i det 

fantastiske kirkerum, hvor alting lige lyder lidt bedre. Det er også her, at jeg typisk finder 

lovsange til den kommende søndag. 

Flere tirsdage i måneden spiller jeg til skolegudstjenesterne med elever fra Ansgarskole, 

hvor det altid er sjovt at se, hvad Martin finder på af konkurrencer til skolebørnene, så de 

bedre husker prædikens pointe.  

Hver måned mødes jeg med Martin og Mikkel, hvor vi sammen udvælger salmer og tema 

for lovsangene, så de passer til søndagenes tekster. 

Der foregår en del forberedelse og planlægning op til vores alternative gudstjenester, som 

er én søndag i måneden. Her mødes vi i en planlægningsgruppe som består af Martin, 2-3 

frivillige og jeg. Ud over dette er jeg også med til at planlægge familiegudstjenester og 

herunder spaghettigudstjenester.  

Samarbejdet blandt mine kollegaer er rigtig godt og det er noget jeg er meget taknemmelig 

for i min stilling. Sammen har vi husmøder og personalemøder en gang ugentligt.  

Sidst vil jeg nævne koncertgudstjenesterne, som jeg primært står for at planlægge sammen 

med Martin. Så sent som i marts afholdte vi en koncertgudstjeneste med kunstneren Knægt. 

Det fine var, at han selv kontaktede os om at spille, da han for 6 år siden havde spillet med 

til en koncertgudstjeneste i Bethlehemskirken, hvilket havde gjort et stort indtryk på ham. 

Det syntes jeg var ret opmuntrende. Til koncertgudstjensten var der et stort fremmøde og 

selvom nogle gik under nadveren, tror jeg alligevel at dette format er en spændende måde 

at åbne kirken op for knap så kirkevante folk. 

 

Jeg er meget taknemmelig over at være en del af vores kirke og lede den rytmiske lovsang, 

samt at være i berøring med så mange af jer gennem samtaler og musikken! 

 

 

 

 

 

 



Den stille uge og påsken i 

Bethlehemskirken: 
 

Skærtorsdag bliver anderledes 
 

kl. 17.30 Vask og Måltid. Jesus vaskede denne aften disciplenes fødder  

og Jesu spiste efterfølgende et klassisk jødisk påskemåltid med sine 

disciple. Vi vil også vaske nogle udvalgtes fødder og spise noget der  

minder om det jødiske påskemåltid i kirkens gård eller i menighedshuset. 

Samtidig bliver alterbrødet stjålet af nogle frække børn og præsten skal  

se, om han er klog nok til at finde det. Maden bliver tilberedt af en 

marokkansk kvinde fra kirkens lokalområde. Det er gratis at spise med,  

men man skal tilmelde sig på hjemmesiden. 

kl. 18.30 Nadvergudstjeneste med læsning af Jesu afskedstaler.  

Ligesom Jesus tog brødet og vinen og delte det ud til sine disciple og  

sagde dette er mit legeme og blod, vil vi sammen indvie brød og vin,  

så vi sammen i fællesskab modtager Jesu Kristi legeme og blod. 

Efterfølgende vil vi læse Jesu afskedstale og afslutte med at afklæde  

alteret så det står nøgent langfredag.  

 

Lørdag   d. 12.4 kl. 17.00:  Aftensang – Lazerus opvækkelse  

Søndag  d. 13.4 kl. 10.00:  Palmesøndag   

Mandag d. 14.4 kl. 19.00:  Aftensang – Matthæus passionen  

Tirsdag  d. 15.4 kl. 19.00:  Aftensang – Markus passionen  

Onsdag  d. 16.4 kl. 19.00:  Aftensang – Lukas passionen  

Torsdag d. 17.4 kl. 17.00:  Skærtorsdag med fællesspisning.  

Fredag   d. 18.4 kl. 10.00:  Langfredagsgudstjeneste  

Fredag   d. 18.4 kl. 17.00:  Jesu gravlæggelse  

Lørdag   d. 19.4 kl. 21.00:  Påskenat – opstandelsesfejring og fest   

Søndag  d. 20.4 kl. 10.00:  Påskedag  

Mandag  d.21.4 kl. 10.00:  2. påskedag – Kaffekirke – en hyggelig 

gudstjeneste med kaffe, morgenbrød og refleksion over dagens tekst.  
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